Ungebrudt. Mss. Der R. Bibl. zu Paris, Epistolae 8567, fol. 73 a. — Mitgetheilt durch Herrn Dr. Geiger.

---

## XXVIII.

Trostschreiben Manfredis an zwei Oetrcue.

Manfredus etc. fidelibus suis.<sup>2)</sup>

Non sine quodam compassionis affectu nuper audivimus, quod equantis omnia mentis impietas novis ictibus vestra communiter pectora feriens, singulariter utriusque animam vulneravit dum in altero pueriles annos filii nimis intempestiva falce presecuit et in reliquo genialis thori coningium irreparabili laceratione dissolvit. Certa data cuilibet occasione dolendi, ut et pater habeat de filii amissione, quod lugeat et maritus in carnis uxorie decisione quod ploret vel habeat alter fratrem promiscuis actibus de perduto nepote quod doleat et alter de mortua cognata, quid gemat. Sic igitur vobis dolore depressis affectuose compatimur et si casus huiusmodi humano posset reparari suffragio libenter reparationis oportune remedia mitteremus. Sed cum restorationis extrinsece respnat medicinam, consolationis vobis porrigimus lenimenta, mandantes, quatenus in nobis exemplum, materia praecipue confortationis assumpta; paterni iacturam vulneris grata natorum superstitem possessio mitiget et in maritalis sollicitudine lacris spem fortis animi bonique consilii fiducia recomponat.

Ungebrudt. Mss. d. R. Bibl. zu Paris, Ep. 8567, fol. 96 b. — Mitgetheilt durch Herrn Dr. Geiger.

---

<sup>1)</sup> Vor ut eine kleine Notiz.

<sup>2)</sup> Am Rande: De consolatione.

## XXIX.

Fragment eines Mandates König Manfreds, betreffend die Einsetzung eines Vicars.

Manfredus . . . Comiti Pisarum per Nicolaum de Rocca.

Libertas arbitrii desuper infusa mortalibus ex nsus inconsulta lascivia sic humane nature fragiles inebriavit affectus, sic traddite sibi felicitatis universalia circumscripsit, ut primi parentis actus illicitus ex mandati dominici praevaricatione lasciviens, non solum transgressoris personam inficeret sed ex ipsius veteris commixtione fermenti totius generis commaculata posteritas proclivis ad culpam, cotidie defluat et nature corrupte originalia machinamenta deploret: sic igitur homo creaturarum dignissima, fragilitate carnis traduce, profusus ad vitia, dum substantiali differentia rationis, per quam a brutorum communione secernitur, per se non potuit ab illicitis coherceri, ne ipsius effrenata cupiditas promiscuis actibus in evidens sui exitium redundaret, prospiciens dominus ab excelso, regnantium solia clementer erexit in populis et ministros iustitiae provide praefecit in terris. Inter quos ad regie fortune fastigium nobis divina gratia favente vocatis interest cura praecipua et sollicitudo propensior qualiter subditis nostro regimini gentibus sic pacis et iustitiae copiam ministremus, ut nostrorum turba fidelium sub domini nostri pacifica tranquillitate congaudeat et formidato supplicio peccandi facilitas sceleribus praecindatur. Considerantes verumtamen, quod in regionibus singulis, quas nostre potentie fovet auctoritas, — quantacumque nobis dilectionis caritate prae luceant, et eas corde semper et animo contemplamur, — personaliter interesse nequimus, viros industrios, quorum consiliis rerum salubria geruntur officia, qui absentiam nostram ubilibet suppleant et nostre serenitatis ymaginem repraesentent, deliberato consilio providimus deputandos. Eapropter confisi etc. fiat in forma, quae incipit: de corrupti parentis primi convitio etc. quae alibi habetur. <sup>1)</sup>